[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2016  года
                                                  № 102
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
сельского поселения Сосновка от 13 апреля 2012 года № 24

В соответствии с пунктом 2.2 Протокола заседания Постоянной комиссии Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 18 марта 2016 года № 30  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов администрации сельского поселения Сосновка» к постановлению администрации сельского поселения Сосновка от 13 апреля 2012 года № 24 «Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов администрации сельского поселения Сосновка» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Порядок подготовки проекта муниципального правового акта администрации поселения»:

а) пункт 2.3 изложить в  следующей редакции:

«2.3. Проект визируется исполнителем проекта, руководителем органа администрации поселения, готовившим документ, заместителем главы поселения, предполагаемыми исполнителями документа, работником сектора организационной деятельности администрации поселения. Необходимость согласования проекта с другими заинтересованными лицами определяется работником сектора организационной деятельности.

В соответствии с соглашением о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района согласование проекта постановления (распоряжения) осуществляется органами администрации сельского поселения Сосновка согласно их полномочиям.

Работник сектора организационной деятельности администрации поселения при проведении правовой экспертизы проектов постановлений администрации поселения, являющихся нормативными правовыми актами:

- проверяет соответствие проекта постановления (распоряжения) Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодательству                          Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Уставу сельского поселения Сосновка, муниципальным правовым актам сельского поселения Сосновка, о чем в заключении экспертизы (штампе экспертизы) производится отметка;

- проводит антикоррупционную экспертизу, о результатах которой в заключении экспертизы (штампе экспертизы) производится отметка;

- производит отметку в заключении экспертизы (штампе экспертизы) в случае, если проект постановления (распоряжения) подлежит включению в регистр муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

- производит в заключении экспертизы (штампе экспертизы) отметку о наличии замечаний (уточнений) редакционного характера (в том числе - нарушений юридической техники) к проекту постановления (распоряжения).

В случае внесения в проект постановления (распоряжения) дополнений и изменений он подлежит повторному согласованию с работником сектора организационной деятельности администрации поселения.

Срок согласования проекта постановления (распоряжения) не может превышать трех рабочих дней, если иное не установлено муниципальными правовыми актами.

На согласованном проекте постановления (распоряжения) исполнителем проекта указывается перечень должностных лиц и организаций, которым указанный проект подлежит рассылке.

В случае  необходимости согласования проекта постановления администрации поселения с контрольно-счетной палатой Белоярского района исполнитель обеспечивает направление проекта в контрольно-счетную палату. Срок согласования проекта постановления администрации поселения  контрольно-счетной палатой Белоярского района не может превышать 5 дней.

Согласованный в установленном порядке проект постановления, затрагивающий права, свободы и обязанности человека и гражданина, являющийся нормативным правовым актом, направляется исполнителем проекта в прокуратуру города Белоярский для согласования и составления заключения, содержащего правовой анализ вышеуказанного проекта. Прокуратура города Белоярский  (по согласованию) в срок не более пяти дней направляет согласованный проект главе сельского поселения Сосновка.

В случае непоступления замечаний и предложений об устранении выявленных в проекте несоответствий федеральному законодательству и законодательству Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от прокуратуры города Белоярский, указанный проект считается согласованным.»;

б) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.Одновременно с разработкой проекта постановления (распоряжения) должны быть подготовлены предложения об изменении, дополнении или признании утратившими силу соответствующих ранее изданных постановлений (распоряжений) или их частей.

Изменения и дополнения, вносимые в постановление (распоряжение), оформляются актом того же вида, в каком издан основной документ.

К проекту постановления (распоряжения), устанавливающего расходные обязательства  поселения или влияющего на доходную или расходную часть бюджета поселения, прилагается финансово-экономическое обоснование, содержащее в своем составе  описание экономического эффекта от реализации проекта, оценки влияния (в том числе косвенного) реализации проекта на доходы и расходы бюджета   поселения, а также расчеты в денежном выражении:

расходов бюджета   поселения, в том числе бюджетных ассигнований, с указанием направлений расходов (с их обоснованием) и сведений об источниках финансового обеспечения, дополнительных расходов бюджета   поселения с указанием источников их финансового обеспечения;

расходов из иных источников;

доходов бюджета поселения;

увеличения (уменьшения) поступлений налогов, сборов в бюджет поселения;

дополнительных доходов юридических и физических лиц, выраженных в снижении налогового бремени в связи с реализацией решений, предлагаемых к принятию проектом.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка Чиркову Е.В. и заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка Ли Т.А.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Сосновка                                                                     Е.В. Чиркова